
Canadian Children's Literature B 978 :: 
A Bibliography 

This bibliography records books published in 1978 which added to 
Canadian children's literature. One way to appreciate the growth in this 
field is to compare the tally for the past few years: for 1975 we recorded 296 
items; for 1976, 266 items; for 1977, 336 items; now, for 1978 we list 391 
items. Even a cursory glance shows the range of authors, illustrators, and 
publishers playing a part here. We notice for this year a wider geographic 
spread: more publishers in places other than Vancouver, Toronto, and 
Montreal. Of the total listed, 218 came from large publishing houses and 
the rest from small publishers such as Prairie Press of Three Hills Alberta, 
or Elaine Harrison and Associates of Prince Edward Island, or Applegarth 
Follies of London, Ontario. 

We believe these lists are useful for researchers, for teachers and 
librarians, and for all who take an interest in this important fielc! of literary 
production. As in the 1977 bibliography, items are here coded by type and 
by reader's age group. Code letters in brackets follow each entry. The first 
letter refers to the type of book, as follows: 

F-tiction, fable, legend 
D-drama 
I-images/picture book, comic book 
P-poetry 
Ref-reference book 
Books without a first code letter are non-fiction (e.g., travel, biography). 

The second letter refers to the estimated reading level of the book's 
audience: 

P-primary (pre-school to grade 3) 
J-junior (grades 4 to 8) 
S-senior (grades 9 to 11) 
Books without a second code letter are for adults and professionals. 

Thus, a book coded [I/P] would be a picture book for very young 
children, a book coded [I/J] may be a comic book for junior readers, and a 
book coded [I/S] may be a coffee-table type of picture or documentary 
book, of interest to older readers. Incidentally, we have included comic 
books among the French entries because of their possible usefulness in 



French immersion classes. 

Foreign translations of Canadian books are not normally included, nor 
are books from France that are sold by Quebec publishers, unless they are 
printed with changes or adaptations by the Quebec firm. Quebec books 
which have been translated for English-Canadian readers, and English 
Canadian books translated into French are included, however. Likewise, 
foreign books which are translated specially for Canadian children, and 
hence enter our cultural mainstream, are included. Translations are listed 
under the translator's name only if the translator has adapted the work, as 
in the case of folk-tales. 

We do not include reprints unless the original is substantially revised, or 
unless the original date of publication is more than fifty years ago. When 
books are reissued in paperback (as Be[-Ria, 1977, was by Bantam in 1978) 
they are not included. 

Once again we record our gratitude to Irene Aubrey, National Children's 
Librarian, for her unfailing cooperation. Innumerable publishers, authors 
and bookstores have also kindly answered our queries about publishing 
details and have helped us code the entries by type and audience level. Chris 
Waterston prepared and checked the final lists. We would be glad to hear 
comments on the usefulness of these bibliographies, and suggestions for 
possible improvements. 

1. Adams, John. SOCCER SKILLS FOR ALL AGES. Coles, 1978. 176 
pp., paper. ISBN 0-7740-2639-1. [-IF', J,sl 

2. ADMITTANCE RESTRICTED: THE CHILD AS CITIZEN IN 
CANADA. Canadian Council on Children and Youth, 1978. 172 
pp., paper. ISBN 0-920786-00-6. [-/-I 

3. Allison, Rosemary. MS. BEAVER TRAVELS EAST. Illus. Rosemary 
Allison and Ann Powell. Women's Press, 1978. 36 pp., cloth and 
paper. ISBN 0-88961 -057-6; 0-88961-056-8. J] 

4. Anfousse, Ginette. LA CHICANE. Illus. Author. Editions la courte 
echelle, 1978.24 pp., paper. ISBN 0-88750-015-5. [I/p] 

5. Anfousse, Ginette. CHICKEN POX. NC Press, 1978. 23 pp., paper. 
ISBN 0-919601-28-6. [I/pl 

6. Anfousse, Ginette. THE FIGHT. NC Press, 1978. 23 pp., paper. 
ISBN 0-919601-30-8. [I/pl 



7. Anfousse, Ginette. HIDE-AND-SEEK. NC Press, 1978. 23 pp., 
paper. ISBN 0-919601 -10-3. [I/pl 

8. Anfousse, Ginette. MY FRIEND PICHOU. NC Press, 1978. Paper. 
ISBN 0-91 9601 -08-1. [I/p1 

9. Anfousse, Ginette. LA VARICELLE. Illus. Author. Editions la 
courte echelle, 1978. 24 pp., paper. ISBN 0-88570-014-7. [I/P] 

10. Antonson, Brian, ed. CANADIAN FRONTIER ANNUAL: 
CONTRIBUTIONS FROM 24 CANADIAN WRITERS. Illus. 
Douglas and McIntyre, 1978. 128 pp., paper. ISBN 0-919900-30-5. 

[-/JSI 

11. ARMS, FLAGS AND EMBLEMS OF CANADA. Secretary of State; 
Deneau, 1978.65 pp., paper. ISBN 0-88879-006-6. [-/J,sl 

12. Ashwell, Reg. COAST SALISH; THEIR ART, CULTURE AND 
LEGENDS. Illus. Hancock House, 1978. 86 pp., paper. ISBN 
0-88839-009-2. [-I J 1 

13. Atwood, Margaret. UP IN THE TREE. Illus. Author. McClelland 
Stewart, 1978.28 pp., cloth. ISBN 0-7710-0824-4. [I/pI 

14. Bailey, Guy. BIENVENUE CHEZ NOUS, CAP-DE-LA- 
MADELINE, QUEBEC/WELCOME TO OUR TOWN, CAP- 
DE-LA-MADELINE, QUEBEC. Illus. Author. Tundra, 1978. 24 
pp., cloth. ISBN 0-88776-1 1 1-9. [I/Jl 

15. Baker, Jane Howard. A TEACHER'S GUIDE TO THEATRE 
FOR THE YOUNG. Talonbooks, 1978. 77 pp., paper. ISBN 
0-88922-160-X. [Ref/-] 

16. Bannerji, Himani. THE TWO SISTERS. Illus. Khaletun Majumder. 
Kids Can Press, 1978. 32 pp., paper. ISBN 0-919964-15-X. [F/P] 

17. Barber, Lois. THE TWELVE DAYS OF CHRISTMAS NORTH. 
Illus. Carl Chaplin. Terrace, B.C.: Northern Times Press, 1978.30 
pp., paper. ISBN 0-920390-01 -3. [F/Pl 

18. Barnes, Michael. THE TOWN THAT STANDS ON GOLD. Illus. 
M. Roberts, J. Harling and D. Skeggs. Highway Book Shop, 1978. 
192 pp., paper. ISBN 0-88954-093-4. [-Is] 

19. Barrie, J.M., translated by Jeannie Henno. PETER PAN. Illus. 



M. Fantoni. Montreal: Granger freres, 1978. 36 pp., cloth. ISBN 
0-88551-134-4. [F/ Jl 

20. Basta, E. J. J. MOONCALF AND THE SUNFLOWER. Illus. Doris 
Coombes. Vancouver: Centre for Human Development and 
Research, 1978.22 pp., paper. [F/P, Jl 

21. Beauchamp, HC12ne. LE THEATRE A LA P'TITE ECOLE. Illus. 
Ministere des affaires culturelles, 1978. 127 pp., paper. [D/Jl 

22. Bedard, Christopher, ed. TORONTO KIDS: A MAGAZINE FOR 
YOUNG PEOPLE. Illus. Toronto Kids, 1978. 32 pp., paper. 

1-/P, J,SI 

23. Berkeley, Heather, Chad Gaffield and W. Gordon West, eds. 
CHILDREN'S RIGHTS; LEGAL AND EDUCATIONAL 
ISSUES. Ontario Institute of Studies in Education (OISE), 1978. 
177 pp., paper. ISBN 0-7744-0169-9. [Ref/-] 

24. Birdsall, Peter and Delores Broten. MIND WAR: BOOK 
CENSORSHIP IN ENGLISH CANADA. Canlit, 1978. Cloth. 
ISBN 0-920566-01-4. [Ref/-] 

25. Bleeks, Bill. NO WAY BACK. Scholastic-TAB, 1978. 116 pp., paper. 
[F/J,Sl 

26. Bohdan, Melynk, adapter, after Ivan Franko. FOX MYKYTA. Illus. 
Wm. ICurelek. Tundra, 1978. 148 pp., cloth. ISBN 0-88776-112-7. 

[FIJI 

27. Booth, Jack, ed. READY OR NOT. Holt, Rinehart, Winston, 1978. 
307 pp., paper. ISBN 0-039230-83-X. [-I Jl 

28. Bordeleau, Charles. LES ALOUETTES DE SAM BERGER. Illus. 
Roger Belanger et al. Editions Writage, 1978. 80 pp., paper. ISBN 
0-7773-3821-1. [-/J,sl 

29. Boucher, Denis. PIONNIERS DE LA BAIE JAMES. Illus. 
Gabriel de Beney. Editions Paulines, 1978. 139 pp., paper. ISBN 
0-88840-401 -5. [F/J,Sl 

30. Bourlier, Gerard, Alain Thomas and Michel Broschart. EVEIL A LA 
GRAMMAIRE, LIVRE 1. Illus. D. Chabot and G. Grammat. 
Editions Champlain, 1978.40 pp., cloth. [-/p,.Jl 



3 1. Bourlier, Gerard, Alain Thomas and Michel Broschart. EVEIL A LA 
GRAMMAIRE, GUIDE PEDAGOGIQUE LIVRE 1. Editions 
Champlain, 1978.40 pp., cloth. [-/-I 

32. Boyd, Evelyn Mae. THE LURE OF CREATURES TRUE AND 
LEGENDARY. Illus. J.  Manley. Amethyst, 1978. 69 pp., cloth. 

[F/Sl 

33. Brain, Sharon. MY MOTHER MADE ME! Scholastic-TAB, 1978. 
122 pp., paper. [FIJI 

34. Brault, Laurent and John Norwood Fago, trans. and adapter. LES 
VOYAGES DE GULLIVER, by Jonathan Swift. Illus. E.R. Cruz. 
Editions Heritage, 1978.61 pp., paper. ISBN 0-7773-4468-8. [I/J] 

35. Brodie, Harold J. FUNGI: DELIGHT OF CURIOSITY. Illus. 
University of Toronto, 1978. 13 1 pp., cloth. ISBN 0-8020-2289-8. 

[-IS1 

36. Brown, Susan. THE BLACK TUNNEL. Illus. M. Shaughnessy. 
Scholastic-TAB, 1978. 171 pp., paper. [FIJI 

37. Bryan, Ruby Gibbons. WILDFLOWERS OF THE NORTH. Illus. 
Muriel E. Newton-White. Highway Book Shop, 1978. 215 pp., 
cloth. ISBN 0-88954-156-6. [-/J,s] 

38. Buchan, Stuart. WHEN WE LIVED WITH PETE. Scribner's 
(Wiley), 1978. 147 pp., cloth. ISBN 0-684-1 5493-5. [F/Jl 

39. BUGS BUNNY. Illus. Editions Heritage, 1978. Paper. ISSN 
0704-8041. [I/Jl 

40. Burke, Marguerite V. THE UKRAINIAN CANADIANS. Van 
Nostrand Reinhold, 1978. 64 pp., paper. ISBN 0-442-29863-3. 

[-/Jl 

41. Burke, Stanley. SWAMP SONG. Illus. Roy Peterson. Douglas and 
McIntyre, 1978.43 pp., cloth. ISBN 0-88894-212-5. 

42. Burns, Florence McLaughlin. JUMBO: THE BIGGEST ELEPHANT 
IN ALL THE WORLD. Illus. Scholastic-TAB, 1978. 58 pp., 
paper. [-I31 

43. Burton, Hester. TIM AT THE FUR FORT. Illus. Victor Ambrus. 
Hamish Hamilton, 1978. 88 pp., cloth. ISBN 0-241-89571-5. [F/J] 



44. Campbell, A.P. THE GIRL WHO COULD SEE AROUND 
CORNERS. Illus. Nell Sonnernann. Borealis, 1978. 30 pp., paper. 
ISBN 0-919594-84-0. [I/Jl 

45. Campbell, Lyall, ed. CAPTAIN COOK & THE NOOTKA. 
Comrncept, 1978.45 pp. ISBN 0-88829-042-X. [-/J] 

46. Campbell, Maria. RIEL'S PEOPLE; HOW THE METIS LIVED. 
Illus. David MacLagan. Douglas and McIntyre, 1978. 47 pp., 
cloth. ISBN 0-88894-222-2. [-/Jl 

47. Canada's Illustrated Heritage (gen. ed.) THE CRAZY TWENTIES, 
1920/1930. Illus. Natural Science, 1978. 128 pp., cloth. ISBN 
0-9196-4424-4. [-/Jl 

48. Carefoot, David. THE BIG YELLOW FROG. Illus. Vladyana 
Krykorka. Three Trees, 1978. 32 pp., cloth and paper. ISBN 
0-88823-010-9; 0-88823-01 1-7. [I/Pl 

49. C a r l t o n ,  Alex. HERE'S HOW IT  HAPPENS:  HOW 
GOVERNMENTS WORK IN CANADA. Illus. Author. Gage, 
1978. 86 pp., paper. ISBN 0-7715-8507-1. [-/Jl 

50. Carver, Peter, ed. FIRE. Illus. Peter Martin, 1978. 111 pp., paper. 
ISBN 0-88778-164-0. [F,P,-/J,SI 

51. Carver, Peter, ed. WATER. Illus. Peter Martin, 1978. 127 pp., paper. 
ISBN 0-88778-165-9. [F,P,-/J,Sl 

52. Cass-Beggs, Barbara. YOUR BABY NEEDS MUSIC. Illus. Douglas 
and McIntyre, 1978. 144 pp., cloth. ISBN 0-88894-213-3. [-/PI 

53. Cassivi, Denis. TEACHERS AT THE CENTRE. Atlantic Institute 
of Education, 1978.49 pp., paper. [Ref/-] 

54. Chapman, Evadna. SPACE STATION FIVE. Vancouver: Fountair 
Books, 1978. 36 pp., paper. ISBN 0-9690009-2-8. [Ill', Jl 

55. Chapman, Evangeline. POEMS FOR CHILDREN. Illus. Caro 
Chapman. Calgary: Pedlar Press, 1978. 42 pp., paper. ISBh 
0-9690706-2-4. [P/J: 

56. Chappell, Myrtle. THE MEMOIRS OF FELIX, THE FEMALE 
CAT. Fenwick, Nova Scotia: M. Chappell, 1978. 58 pp. [F/P,J] 



57. Chetin, Helen. THE LADY OF THE STRAWBERRIES. Illus. Anita 
Kunz. Peter Martin, 1978. 89 pp., cloth. ISBN 0-88778-183-7. [F/J] 

58. Clark, Margaret G. MYSTERY IN THE FLOODED MUSEUM. 
Dodd, Mead, 1978. 175 pp., cloth. ISBN 0-396-07550-9. [FIJI 

59. Cleaver, Nancy and Rosemary Knight. SNOWSHOE RABBIT 
AND WILD ROSE LEGENDS; OR HOW THE SNOWSHOE 
RABBIT GOT ITS WHITE WINTER COAT, AND HOW THE 
WILD ROSE GOT ITS THORNS. Illus. Alan Daniel. Highway 
Book Shop, 1978.29 pp., paper. ISBN 0-88954-162-0. [F/Pl 

60. Clery, Val. A DAY IN THE WOODS. Illus. Noel Keenan. Greey de 
Pencier, 1978. 32 pp., cloth. ISBN 0-919872-41-7. [I/p, Jl 

61. Cline, Beverly Fink. LOUISA CLARK'S ANNUAL. Press Porcepic, 
1978. Paper. ISBN 0-88878-095-8. [F,P,-/Jl 

62. Cohen, Matt. THE LEAVES OF LOUISE. Illus. Rikki. McClelland 
and Stewart, 1978.30 pp., cloth. ISBN 0-7710-2190-9. [F/P, J] 

63. Collins, David H. WINGS ACROSS TIME; THE STORY OF AIR 
CANADA. Illus. Griffin, 1978. 93 pp., paper. ISBN 
0-88760-090-5. [-/J,sl 

64. Colter, Rob. GRAMMER TO GO! AN INFORMAL GUIDE TO 
CORRECT USAGE. Anansi, 1978. 160 pp., paper. ISBN 
0-88784-063-9. [-/ J y  sl 

65. Conner, Daniel and Lorraine Miller. MASTER MARINER: CAPT. 
JAMES COOK AND THE PEOPLES OF THE PACIFIC. Illus. 
Douglas and McIntyre, 1978. 164 pp., cloth. ISBN 0-88894-191-9. 

[-/Jl 

66. Corriveau, Bernadette. LE CHAS DE L'AIGUILLE. Illus. Louise 
Methe. Fides, 1978. 119 pp., paper. ISBN 0-7755-0679-6. [-/J] 

67. Cosentino, Frank. NED HANLAN. Illus. Fitzhenry and Whiteside, 
1978.64 pp., paper. ISBN 0-88902-248-8. [-/J,sl 

68. Coulombe, Pauline. LE HIBOU ET L'ECUREUIL. Illus. Monique 
Lauzon. Editions Paulines, 1978. 15 pp., ISBN 0-88840-628-2. [I/P] 

69. Coulombe, Pauline. L'ILE. Illus. Gabriel de Beney. Editions Paulines, 
1978. 95 pp., cloth and paper. ISBN 0-88840-661 -4; 0-88840-660-6. 

[F/J,S] 
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70. Councill, Irma. FOUNDERS AND GUARDIANS. Illus. Author. 
Wiley, 1978. 160 pp., cloth. ISBN 0-471-99801-X. [-/J,sl 

71. Cowan, Janice. THE MYSTERY OF CASTLE HOTEL. Borealis, 
1978. 85 pp., paper. ISBN 0-919594-56-5. [FIJI 

72. Crooker, William S. THE OAK ISLAND QUEST. Illus. Lancelot, 
1978. 194 pp., paper. ISBN 0-88999-078-6. [-/J,sl 

73. Csapo, Marg. NIGERIAN FOLK TALES. Illus. Doris Coombes. 
Vancouver: Center for Human Development and Research, 1978. 
56  pp., paper. [FIJI 

74. Csapo, Marg. RAMAYANA. Illus. Doris Coombes. Vancouver: 
Center for Human Development and Research, 1978. 32 pp., 
paper. [FIJI 

75. Cutler, Ebbit, trans. PAULINO, by Traute Simons. Illus. Susi 
Bohdal. Tundra, 1978.28 pp., cloth. ISBN 0-88776-1 10-0. [I/P] 

76. Dafoe, Christopher. THE FROG GALLIARD: A PLAY IN ONE 
ACT. Playwrights Co-op, 1978. 38 pp., paper. ISBN 
0-88754-1 13-5. [D/Sl 

77. David, Jacques. LA POLY. Editions de 1'Etoile polaire, 1978. 111 
PP., paper. [F/J,Sl 

78. Dayton, Lee, George Sheppard and Maureen O'Brien, Consultants. 
SPORTS AND RECREATION SERIES. Illus. Colban of Canada, 
1978-1979.20 volumes. [-/P, Jl 

79. Delitge, Paul. YOUK ET YAK SONT PRIS AU PIEGE. Illus. 
Bissot. Editions Heritage, 1978. 200 pp., paper. ISBN 
(9-7773-0500-3. [I/Jl 

80. Dempsey, Hugh A. INDIAN TRIBES OF ALBERTA. Glenbow- 
Alberta Institute, 1978.88 pp., cloth. [-Is] 

81. Deniset-Bernier, Maurice. MANITO. Illus. Robert Ereynet. Editions 
du  Ble, 1978. 95 pp., paper. ISBN 0-920640-17-6. [FIJI 

82. deRoquebrune, Robert. LES HABITS ROUGES. Illus. JosCe 
Guberek. Fides, 1978. 137 pp., paper. ISBN 0-7755-0684-2. [E/J,S] 



83. Desclez, H. BOBO. Illus. Editions HCritage, 1978. 140 pp., paper. 
ISSN 0704-5484. [I/Jl 

84. Desclez, H. SAM. Illus. Editions Heritage, 1978. Paper. ISSN 
0704-805X. [I/Jl 

85. DeSieter. PONY. Illus. Editions HCritage, 1978. Paper. ISBN 
0-7773-0501-1. [I/Jl 

86. Deslongchamps, Roxanne. LES OZEROV -1- L'HERITIER. Illus. 
Paule Girard. Fides, 1978. 273 pp., paper. ISBN 0-7755-0686-9. 

[F/Sl 

87. des Roches, Roger, adapter, after Louis FrCchette. LES 
MARIONETTES. Illus. Michel Fortier. Editions le Tamanoir, 
1978.32 pp., paper. ISBN 0-88570-010-4. [F/Pl 

88. Dickson, Barry and Seonida. ABOUT NELLIE AND ME. Illus 
Paul Craven. James Lorimer, 1978. 56 pp., cloth and paper. ISBN 
0-88862-1 83-3; 0-88862-174-4. [F/Jl 

89. Doughty, Howard A. BRITISH ROOTS (CANADA, ORIGINS 
AND OPTIONS). Illus. Wiley, 1978. 95 pp., paper. ISBN 
0-47 1-99768-4. [-/Jl 

90. Doughty, Howard A. OUR LEGAL I-IERITAGE. Illus. Wiley, 1978 
95 pp., paper. ISBN 0-47 1 -99765-%. [-/Jl 

91. Doyle, Brian. HEY, DAD! Groundwood, 1978. 121 pp., cloth and 
paper. ISBN 0-88899-005-7; 0-88899-004-9. [FIJI 

92. Doyon, Paule, UN CHOHX DIFFICILE POUR NATMALIE. 11Ius. 
Rachel Roy. Editions Paulines, 1978. 14 pp., cloth and paper. 
ISBN 0-88840-639-8; 0-88840-638-X. [I/Pl 

93. Doyon, Paule. FRANCIS CHEZ LES INDIENS. Illus. Rachel Roy. 
Editions Paulines, 1978. 14 pp., cloth and paper. ISBN 
0-88840-637-1 ; 0-88840-636-3. [I/Pl 

94. Doyon, Paule. FRANCIS ET NATHALIE A LA SUCRERIE. Illus. 
Rachel Roy. Editions Paulines, 1978. 14 pp., cloth and paper. 
ISBN 0-88840-645-2: 0-88840-644-4. [I/Pl 

95. Doyon, Paule. FRANCIS ET NATHALIE AU ZOO. Illus. Rachel 
Roy. Editions Paulines, 1978. 14 pp., cloth and paper. ISBN 



96. Doyon, Paule. LE MAUVAIS PIED. 111~s. Rachel Roy. Editions 
Paulines, 1978. 14 pp., cloth and paper. ISBN 0-88840-643-6; 
0-88840-642-8. [I/?] 

97. Doyon, Paule. NATHALIE A LA BIBLIOTHEQUE. Illus. Rachel 
Roy. Editions Paulines, 1978. 14 pp., cloth and paper. ISBN 
0-88840-63 1-2; 0-88840-630-4. [I/pl 

98. Doyon, Paule. NATHALIE AUX BLEUETS. Illus. Rachel Roy. 
Editions Paulines, 1978. 14 pp., cloth and paper. ISBN 
0-88840-635-5; 0-88840-634-7. [I/pl 

99. Doyon, Paule. NATHALIE FAIT DU SKI. Illus. Rachel Roy. 
Editions Paulines, 1978. 14 pp., cloth and paper. ISBN 
0-88840-641-X; 0-88840-640-1. [I/pl 

100. Drawson, Blair. DO SOMETHING SPECIAL ON YOUR BIRTH- 
DAY. Scholastic-TAB, 1978. 24 pp., paper. [I/Jl 

101. Drawson, Blair. FAIS QUELQUES CHOSE D'EXTRAORDIN- 
AIRE LE JOUR DE TON ANNIVERSAIRE. Scholastic-TAB, 
1978.24 pp., paper. [I/Jl 

102. Drawson, Blair. FLYING DIMITRI. Groundwood, 1978. 32 pp., 
cloth. ISBN 0-88899-000-6. [I/pl 

103. Drawson, Blair. I LIKE HATS! Scholastic-TAB, 1978. 24 pp., 
paper. FIJI 

104. Duchesne, Christiane. LE EOUP, L'OISEAU ET LE VIOLOPT- 
CELLE. Illus. Author. Editions le Tamanoir, 1978. 24 pp., paper. 
ISBN 0-88570-012-0. [I/pl 

105. Duchesne, Christiane. LE SERPENT VERT. Illus. Author. Editions 
Heritage, 1978. 11 pp., paper. ISBN 0-7773-2514-4. [I/?] 

106. Eggleston, Wilfrid. PRAIRIE SYMPHONY. Borealis, 1978. 271 pp., 
cloth and paper. ISBN 0-919594-99-9; 0-88887-000-0. [F/Sl 

107. Einarsson, Magnus. EVERYMAN'S HERITAGE: AN ALBUM OF 
CANADIAN FOLK LIFE. Illus. National Museum of Man, 1978. 
201 pp., cloth and paper. ISBN 0-660-00101-2; 0-660-00124-1. 

[-/J,Sl 



108. Ferrier, Shannon. KIDS IN THE KITCHEN: 16 YUMMY METRIC 
RECIPES FOR CHILDREN. Illus. Hans Zander. James Lorimer, 
1978. 32 pp., cloth and spiral bound. ISBN 0-88862-225-2; 
0-88862-230-9. I-/ Jl 

109. FIVE CANADIAN PLAYS. Playwrights Co-op, 1978. 152 pp., 
paper. ISBN 0-88754-1 18-6. [D/J,Sl 

110. Foon, Dennis. HERACLES. Talonbooks, 1978. 44 pp., paper. 
ISBN 0-88922-1 58-8. [D/Jl 

111. Foon, Dennis. RAFT BABY. Talonbooks, 1978. 44 pp., paper. 
ISBN 0-88922-156-1. [DIJ] 

112. Foon, Dennis. THE WINDIGO. Talonbooks, 1978. 40 pp., paper. 
ISBN 0-88922-1 57-X. [FIJI 

11 3. Foon, Dennis. THE WINDIGO AND THE LAST DAYS OF PAUL 
BUWYAN. Playwrights Co-op, 1978. 41 pp., paper. ISBN 
0-88754-094-5. [FIJI 

114. Foord, Isabelle. I DON'T CARE WHAT IT LOOKS LIKE AS 
LONG AS IT'S WARM. Playwrights Co-op, 1978. 20 pp., paper. 
ISBN 0-88754-098-8. [D/Jl 

115. Foran, Max. CALGARY; AN ILLUSTRATED HISTORY. Illus. 
Edward Cavell. James Lorimer, 1978. 192 pp., cloth. ISBN 
0-88862-224-4. [-Is] 

116. Franca, Celia. THE NATIONAL BALLET OF CANADA. Illus. 
Ken Bell. University of Toronto Press, 1978. 284 pp., cloth. ISBN 
0-8020-2303-7. [-/J,SI 

117. Franklyn, Mary Eliza. COSTUME GUIDE AND SUGGESTIONS, 
1848-1868. Illus. Halifax: Petheric Press, 1978. 24 pp., paper. 
ISBN 0-919380-26-3. [-/-I 

118. Franklyn, Mary Eliza. PEPPER MAKES ME SWEET. Halifax: 
Petheric Press, 1978. 120 pp., paper. ISBN 0-919380-25-5. [-/J] 

119. Franquin, Andre. GASTON LAGAFFE. Editions Heritage, 1978. 
150 pp., paper. ISBN 0-7773-0504-6. [I/Jl 

120. Fraser, William Douglas. NOR'EAST FOR LOUISBURG. Illus. 
Amethyst, 1978. 228 pp., paper. ISBN 0-920474-01 -2. [F/J,Sl 



121. Freeman, Bill. CEDRIC AND THE NORTH END KIDS. Illus. 
Lutz Dille. James Lorimer, 1978. 64 pp., cloth and paper. ISBN 
0-88862-187-6; 0-88862-177-9. [F/ Jl 

122. Freeman, Bill. FIRST SPRING ON THE GRAND BANKS. Illus. 
James Lorimer, 1978. 171 pp., cloth and paper. ISBN 
0-88862-221-X; 0-88862-220-1. [FIJI 

123. Fry, J.D. OLD WIFE'S LAKE. Illus. Saskatoon: Thistledown, 1978. 
74 pp., cloth and paper. ISBN 0-920066-1 8-6; 0-92006-17-8. [-/S] 

124. Gagnon, Cecile. L'EPOUVANTAIL ET LE CMAMPIGNON. Illus. 
Author. Editions HCritage, 1978. 126 pp., paper. ISBN 
0-7773-441 1-4. [F/J1 

125. Gane, Margaret Drury. PARADE ON AN EMPTY STREET. Clarke, 
Irwin, 1978.219 pp., cloth. ISBN 0-7720-1 169-9. [F/Sl 

126. Garshowitz, Shelley Gordon. PLAY TO MUSIC. Illus. Toronto: 
Ministry of Culture and Recreation, Sports and Fitness Division, 
1978. 102 pp., cloth. C-/J] 

127. Gauthier, Bertrand. DOU ILVIEN. Illus. Marie-Louise Gay. Editions 
la court echelle, 1978. 32 pp., paper. ISBN 0-88570-016-3. [F/J] 

128. Gill, Derek L.T., trans. Lise Larocque-Di Virgilio. AVENTURES 
DANS LES TENEBRES DE TOM SULLIVAN. Montreal: Presses 
Select, 1978. 170 pp., paper. [-/J,s] 

129. Gillen, Mollie. LUCY MAUD MONTGOMERY. Illus. Fitzhenry 
and Whiteside, 1978. 64 pp., paper. ISBN 0-88902-244-5. [-/J,S] 

130. Glatt, Louise. WHAT TO DO UNTIL THE MUSIC TEACHER 
COMES. Illus. Kitty Cockburn. Berandol Music, 1978. [-/P,J] 

131. Goller, Claudine and Jess Bond. FOOD, GLORIOUS FOOD. 
Illus. Van Nostrand Reinhold, 1978. 48 pp., paper. ISBN 
0-442-29864-1. [-/Jl 

132. Goller, Claudine. IT'S MINING CATS AND DOGS. Illus. Van 
~os ' t rand Reinhold, 1978. 48 pp., paper. ISBN 0-442-29867-6. 

[-/Jl 

133. Goller, Claudine. NATIVE PEOPLES OF THE AMERICAS. Illus. 



Van Nostrand Reinhold, 1978. 48 pp., paper. ISBN 0-442-29885-4. 
[-/Jl 

134. Goller, Claudine. NORTHERN PEOPLES: THE INUIT AND THE 
LAPPS. Illus. Van Nostrand Reinhold, 1978. 48 pp., paper. ISBN 
0-442-29886-2. I-/Jl 

135. Goman, Joan Reimer. REBECCA'S NANCY: A STORY OF A 
LITTLE MENNONITE GIRL. Illus. Author. St. Jacobs, Ontario: 
Sand Hills Books, 1978.45 pp., cloth. ISBN 0-920446-05-1. [I/P] 

136. GOOD BOOKS FOR A GOOD START: CHOOSING AND USING 
CHILDREN'S BOOKS IN DAY CARE. National Health and 
Welfare, 1978. 34 pp., paper. [Ref/-] 

137. Goscinny, Rene. LUCKY LUKE: LA BALLADE DES DALTONS. 
Montreal: Dargaud, 1978.60 pp., cloth. ISBN 2-205-01284-3. [I/J] 

138. Grainger, David. ANIMALS IN PERIL; A GUIDE TO THE 
ENDANGERED ANIMALS OF CANADA AND THE UNITED 
STATES. Illus. Author. Pagurian Press, 1978. 192 pp., cloth. 
ISBN 0-88932-082-9. [-/J,sl 

139. Grandbois-Paquin, Gabrielle. LA PETITE FILLE AUX YEUX 
ROUGES. Illus. Andre Bergeron. Fides, 1978. 169 pp., paper. 
ISBN 0-7755-0672-9. [FIJI 

140. Graton, Jean. JULIE WOOD. PAS DE CADEAU POUR JULIE. 
Illus. Author. Dargaud, 1978. 47 pp., cloth. ISBN 2-205-01 140-5. 

[I/Jl 

i41. Graton, Jean. ivIICHEL VAILLANT. LA REVBLTE DES KOIS. 
Illus. Author. Dargaud, 1978. 47 pp., cloth. ISBN 2-205-01152-9. 

II/Jl 

142. Grawbarger, Josephine. VALLEY VERSES: ILLUSTRATED 
FAIRY'TALES. Illus. William B. Payne. Spiritual Press, 1978. 127 
pp., paper. ISBN 0-910970-72-X. [P/Jl 

143. Greene, Lorne Edmond. THE BEAUTY OF CANADA. Illus. 
Octopus, 1978. 96 pp., cloth. ISBN 0-7064-0794-6. [I/J,sl 

144. Gregor, Alexander. VILHJALMUR STEFANSSON AND THE 
ARCTIC. Illus. Book Society, 1978. 72 pp., paper. ISBN 
0-7725-5287-8. [-/J,SI 



145. Griffiths. Bus. NOW YOU'RE LOGGING. Illus. Author. Harbour 
Publishing, 1978. 120 pp., cloth. ISBN 0-920080-40-5. [F/ J,S] 

146. Grol, Lini R. MIDNIGHT MUSINGS. Illus. Author. Fonthill 
Studio, 1978. 52 pp., cloth and paper. ISBN 0-919968-31-7; 
0-91 9968-21-%. [FIJI 

147. Gutteridge, Don. THE COUNTRY OF THE YOUNG - UNITS 
CANADIAN LITERATURE FOR ELEMENTARY AND 
SECONDARY SCHOOLS. University of Western Ontario, 1978. 
64 pp., paper. ISBN 0-920354-02-5. [-/-I 

148. Hacker, Carlotta. translated bv Jean-Pierre Fournier. CROWFOOT. 
~itzhenry and whiteside, 19%. 64 pp., paper. ISBN 0-88902-01 1-6. 

1-/J,Sl 

149. Hagbrink, Bodil, translated by George Simpson. CHILDREN OF 
EAPLAI.JD. Illus. Author. Tundra, 1978. 24 pp., cloth. ISBN 
0-88776-1 14-3. [-/Jl 

150. Hall, Roger and Gordon Dodds. A PICTURE HISTORY OF 
ONTARIO. Illus. Hurtig, 1978. 224 pp., cloth. ISBN 
0-88830-163-4. [-/J,s] 

151. Hanlon, Michael, ed. PAGE ONE: A NEWS HISTORY OF 
CANADA FROM THE PAGES OF THE TORONTO STAR. 
Illus. Gage, 1978. 140 pp., paper. ISBN 0-7715-9461-5. [-I Jl 

152. Hanna, Nell. THISTLE CREEK. Borealis Press, 1978. 231 pp., 
paper. ISBN 0-919594-55-7. [-/Jl 

153. Hannon, Leslie. REDCOATS AND LOYALISTS, 1760/1815. 
Natural Science, 1978. Cloth. ISBN 0-9196-4415-5. [-Is] 

154. Harris, Christie. THE MYSTERY AT THE EDGE OF TWO 
WORLDS. Illus. Lou Crockett. McClelIand and Stewart, 1978. 175 
pp., cloth. ISBN 0-7710-3977-8. [F/J,Sl 

155. Harris, Christie. ONCE UPON A TOTEM. Illus. John Fraze~ 
Mills. McClelland and Stewart, 1978. 148 pp., paper. ISBN 
0-7710-3995-6. [F/J,SI 

156. Hawkins, Elizabeth. INDIAN WEAVING, KNITTING, BASKETRY 
OF THE NORTHWEST. Hancock House, 1978. 31 pp., ISBh 
0-88839-006-8. [-/Jj 



157. Hawkshaw, Georgina. TO SIT AT THE TOP. Illus. Lynda 
Schneider. Cambridge YWCA, Status of Women Committee, 
1978.36 pp., paper. (FIJI 

158. Hearne, Jerzah. ARISTOTLE THE GREAT: TALES OF 
FABULOUS FLORA FOR CHILDREN. Illus. Moira Weinreich. 
Fulford Harbour, B.C.: Leprechaun Books, 1978. 53 pp., cloth. 

[FIJI 

159. Helm, Norman S. IN THE SHADOW OF GIANTS: THE STORY 
O F  THE TORONTO, HAMILTON AND BUFFALO 
RAILWAY. Illus. Boston Mills, 1978. 257 pp., cloth. ISBN 
0-91 9822-22-3. 1 - 4  

160. Hennigar, "Ted" R. SCOTIAN SPOOKS, MYSTERY AND 
VIOLENCE. Lancelot, 197K 191 pp., cloth. ISBN 0-88999-079-4. 

[FIJI 

161. Herrfort,  A.K. MENNONITE COUNTRY; WATERLOO 
COUNTY. Illus. P.E. Snyder. Sand Hills Books, 1978. 86 pp., 
cloth. ISBN 0-920446-04-3. [-/Jl 

162. Hill, Maye Preston. NOBLE MADNESS. Paperjacks, 1978. 304 pp., 
paper. ISBN 0-7701 -0064-3. [F/J,Sl 

163. Hind, Dolores. THE ANIMALS' WALK. Illus. John McCullough. 
Mississauga, Ontario: D. Hind, 1978. 19 pp., paper. ISBN 
0-920778-00-3. [I/pl 

164. HISTORICAL SKETCHES OF ONTARIO. Illus. Ontario Ministry 
of Culture and Recreation, 1978. 11 1 pp., cloth. t-/J,Sl 

165. Hocking, Anthony. NEW BRUNSWICK. McGraw-Hill Ryerson, 
1978. 64 pp., cloth. ISBN 0-07-082686-2. [-/J,s] 

166. Hocking, Anthony. ONTARIO. Illus. McGraw-Hill Ryerson, 1978. 
96 pp., cloth. ISBN 0-07-082692-7. [-/J,sl 

167. Hocking, Anthony. PRINCE EDWARD ISLAND. Illus. McGraw- 
Hill Ryerson, 1978.64 pp., cloth. ISBN 0-07-082683-8. [-/J,S] 

168. Hocking, Anthony. QUEBEC. Illus. McGraw-Hill Ryerson, 1978. 
96 pp., cloth. ISBN 0-07-082691-9. [-/J,SI 

169. Hocking, Anthony. SASKATCHEWAN. Illus. McGraw-Hill 



Ryerson, 1978. 96 pp., cloth. ISBN 0-07-082689-7. 1-/J,sl 

170. Hodgetts, A.B. and Paul Gallagher. TEACHING CANADA FOR 
T H E  '80s. Ontario Institute for Studies in Education, 1978. 136 
pp., paper. ISBN 0-7744-0167-2. [Ref/-] 

171. Hornstein, R.A. WEATHER AND WHY. Illus. Norm Steinhaur. 
Environment Canada, 1978.61 pp., paper. [-/J,sl 

172. Horwood, Harold. THE COLONIAL DREAM 1497/1760. Illus. 
Natural Science, 1978. 128 pp., cloth. ISBN 0-9196-4414-7. [-/S] 

173. Houston, James, translated by Maryse Cote. L'ARCHER BLANC. 
Illus. Author. Editions Heritage, 1978. 93 pp., paper. ISBN 
0-7773-4103-4. [F/J,Sl 

174. Hughes, Monica, translated by A. Romain. ALERT AU PLATEAU 
10. Montreal: Lidec; Paris: Duculot, 1978. 175 pp., paper. ISBN 
0-7762-7955-6. [F/J,Sl 

175. Hughes, Monica. THE GHOST DANCE CAPER. Thomas Nelson, 
1978. 122 pp., cloth. ISBN 0-241-10021-6. [F/J,Sl 

176. Hughes, Monica. THE TOMORROW CITY. Hamish Hamilton. 
1978. 137 pp., cloth. ISBN 0-241-89887-0. [F/S: 

177. Hunt, John R. THE SEARCH. Macmillan, 1978. 123 pp., paper 
ISBN 0-7705-1638-6. [F/S 

178. Huyk, Helen. THE BABY STREETCAR. Illus. Kathryn DeVo! 
Miller. Three Trees Press, 1978. 24 pp., cloth and paper. ISBB 
0-88823-013-3; 0-88823-012-5. [I/P 

179. Ireland, Robert J. ERNIE. Macmillan, 1978. 125 pp., paper. ISBP 
0-7705-1563-0. [F/J,S 

180. Jackson, Stephen and Linda Prine. WILD PLANTS OF CENTRAI 
NORTH AMERICA FOR FOOD AND MEDICINE. Illus 
Authors. Peguis, 1978.77 pp., paper. ISBN 0-919566-64-2. [-/S 

181. James, Janet Craig. PEPPY BAKER. Macmillan, 1978. 137 pp. 
paper. ISBN 0-7705-1 564-9. [F/S 

182. Les Jeunes de 1'Ecole Prtcieux-Sang. EE VIEUX MATHURIN El  
AUTRES PIECES DE THEATRE. Illus. Real Bernard. Edition 



du BlC, 1978. 164 pp., paper. ISBN 0-920-640-20-6. [D/J,Sl 

183. Jiles, Paulette. THE GOLDEN HAWKS. Illus. Ursula Heller. James 
Lorimer, 1978. 72 pp., cloth and paper. ISBN 0-88862-182-5; 
0-88862-173-6. [FIJI 

184. Johnston, Basil H. HOW THE BIRDS GOT THEIR COLOURS. 
Illus. Del Ashkewe. Kids Can Press, 1978. 32 pp., paper. ISBN 
0-919964-1 9-2. [F/P, Jl 

185. Jones, Leanne M. THE BOOK ABOUT NOTHING. Illus. Audrey 
Young Oppel. Red Deer, Alta: Red Deer College Press, 1978. 42 
PP., paper. [I/Pl 

186. Jones, Margaret. SAMANTHA: A FAIRY STORY. Spiritual Press, 
1978.20 pp., paper. ISBN 0-910970-82-3. [FIJI 

187. Jones, Mary Fallis. THE CONFEDERATION GENERATION. Ililus. 
Royal Ontario Museum, 1978. 128 pp., cloth and paper. ISBN 
0-88854-212-7; 0-88854-220-8. [-/sl 

188. Judd, James M. PLOOT: A NOVEL. Borealis, 1978. 234 pp., paper. 
ISBN 0-919594-98-0. [F/Sl 

189. Kaiper, Dan and Nan Kaiper. TLINGIT: THEIR ART, CULTURE 
AND LEGENDS. Illus. Hancock House, 1978. 95 pp., paper. 
ISBN 0-88839-010-6. [-/PI 

190. Kellerhals-Stewart, Heather. CRICKET CHRISTMAS. Illus. Lucya 
Yarymowich. Borealis, 1978. 26 pp., paper. ISBN 0-919594-70-0. 

[I/Pl 

191. Kellerhals-Stewart, Heather. RORY AND THE WHOOPING 
CRANE. Borealis, 1978. 66 pp., paper. ISBN 0-919594-7 1-9. [UP] 

192. Kendall, Marjorie. AK'IC: A STORY FOR CHILDREN. Illus. 
Author. Borealis, 1978.20 pp., paper. ISBN 0-919594-54-9. [FIJI 

193. Kennedy, Annabelle and Margaret Simmons. WHERE WE LIVE, 4: 
TEACHER'S GUIDEBOOK FOR MARC0 AND MICHELA, 
THE GOLDEN HAWKS, CEDRIC AND THE NORTH END 
KIDS, ABOUT NELLIE AND ME, WHAT'S A FRIEND? James 
Lorimer, 1978. 200 pp., paper. ISBN 0-88862-232-5. [-/-I 

194. Khouzam, Monique, ed., et al. ENFIN, JE LIS! BIBLIOGRAPHIE 



SELECTIVE POUR ENFANTS DE 7 A 10 ANS. Montreal: 
Asted, 1978. 72 pp., paper. [-/P, Jl 

195. Kilbourne, Frances. OVERNIGHT ADVENTURE. Illus. Ann 
Powell. Women's Press, 1978. 32 pp., paper. ISBN 0-88961 -047-9. 

[I/Pl 

196. Kilian, Crawford. GO DO SOME GREAT THING: THE BLACK 
PIONEERS OF BRITISH COLUMBIA. Douglas and McIntyre, 
1978. 188 pp., cloth. ISBN 0-88894-180-3. [-/Jl 

197. Kirkpatrick, Daniel, ed. TWENTIETH CENTURY CHILDREN'S 
WRITERS. St. Martin's Press (Macmillan), 1978. 1507 pp., cloth. 
ISBN 0-312-82413-0. [Ref/-] 

198. Korman,  Gordon. THIS CAN'T BE HAPPENING AT 
MacDONALD HALL! Illus. Affie Mohammed. Scholastic-TAB, 
1978. 124 pp., paper. P I  Jl 

199. Kotzwinkle, William. THE ANTS WHO TOOK AWAY TIME. Illus. 
Joe Servello. Doubleday, 1978. 64 pp., cloth and paper. ISBN 
0-385-12367-1; 0-385-12368-X. [I/Jl 

200. Lafortune, Claude. L'EVANGILE EN PAPIER: GUIDE DE 
CREATIVITE. Illus. Fides, 1978. 47 pp., paper. ISBN 
0-7755-0678-8. [-/J] 

201. Lafreniere, Joseph. LE BIBLIOTRAIN. Illus. Gabriel de Beney. 
Editions Paulines, 1978. 85 pp., cloth and paper. ISBN 
0-88840-65 1-7; 0-88840-650-9. [F/J,Sl 

202. Lafreniere, Joseph. CAROLIE PWINTEMPS. Editions Quinze, 1978. 
181 pp., paper. ISBN 0-88565-175-8. [F/J,Sl 

203. Lane, Red. THE SURPRISE SANDWICH: POEMS FOR 
CHILDREN. Illus. Bill Johnson. Windsor, Ontario: Black Moss 
Press, 1978. 30 pp., paper. ISBN 1-88753-046-X. [p/P,Jl 

204. Laramee, Ghislaine. L'ONCLE DU CANADA. Illus. Daniel Billon. 
Paris: Hachette, 1978. 152 pp., cloth. ISBN 2-01-004552-1. [FIJI 

205. Lawson, Joan. BALLET STORIES. Wiley, 1978. 96 pp., cloth. ISBN 
0-47 1-99800- 1. [FIJI 

206. L'Ecuyer, Danielle. CHARLOT. Illus. Yolande Descheneaux. 



Quebec: Editions de 1'Etoile Polaire, 1978. 16 pp., paper. [UP] 

207. Leefe, John. THE ATLANTIC PRIVATEERS. Illus. Petheric, 1978. 
57 pp., paper. ISBN 0-919380-27-1. l-14 

208. Lefebvre, Reynald. LES VOYAGEURS DU TEMPS. Illus. Josee 
Guberek. Fides, 1978. 221 pp., paper. ISBN 0-7755-0586-2. [F/J] 

209. Leventzow, Joanna von. TOY LIBRARIES; HOW TO START A 
TOY LIBRARY IN YOUR COMMUNITY. Illus. Toronto: Can. 
Assoc. of Toy Libraries, 1978. 24 pp., paper. [Ref/-] 

210. Lind, Carol J. BIG TIMBER, BIG MEN: A HISTORY OF 
LOGGERS IN A NEW LAND. Illus. Hancoclc House, 1978. 153 
pp., cloth. ISBN 0-88839-020-3. [-Is] 

211. Livesey, Robert. FOOTPRINTS IN THE SNOW: THE HEROES 
AND HEROINES OF CANADA. Illus. Clarkson, Ontario: Little 
Brick Schoolhouse, 1978. 206 pp., paper. ISBN 0-969002-11-4. 

[-/J,SI 

212. London, Jack, translated by Louis Postif. SUR LES PISTES DU 
GRAND NORD. Illus. Jean Reschofslcy. Editions G.P. Paris, 
1978. 184 pp., cloth. ISBN 2-261-00475-3. [F/J,Sl 

213. Loranger, Francine. LA VIEILLE ARMOIRE. Illus. Author. 
Editions Paulines, 1978. 15 pp., paper. ISBN 0-88840-629-0. [UP] 

214. Lorenzo, Charles. CONTES ET RECITS. Enterprises Culturelles, 
1978. 135 pp., paper. [FIJI 

215. Loiini, Florica. EES CONTES DE PETIT NAIN. Gaiineau, Quebec: 
Editions C. Dumais-Sabourin, 1978. 48 pp., paper. ISBN 
0-88613-001-8. [F/Pl 

216. Eorint, Florica, translated by Diana Trafford-Bisset. TALES OF 
LITTLE DWARF. Gatineau, Quebec: Editions C. Dumais- 
Sabourin, 1978.48 pp., paper. ISBN 0-8861 3-002-6. [F/Pl 

217. Lussier, Colette, Raymond Picard and Monique Pouliot. DE 
NOUVEAUX AMIS. Illus. Philippe Beha. Editions Projets, 1978. 
48 pp., paper. ISBN 0-88539-21 1-6. Jl 

21 8. Lyngseth, Joan. MARTIN'S STARWARS. Illus. Steven Collier. 
Borealis, 1978. 69 pp., paper. ISBN 0-91 9594-89- 1. [FIJI 



219. McAllister, Lesley. FALKSTODE. Illus. Vera Fischer Kagan. 
Toronto: Emanation Press, 1978. 39 pp., paper. ISBN 
0-920540-04-X. [UP] 

220. McCarthy, Michael J.  THE JOURNEY HOME. Macmillan, 1978. 
146 pp., paper. ISBN 0-7705-1639-4. 

221. McClard, Judy and Naomi Wall (co-ordinators). COME WITH US: 
CHILDREN SPEAK FOR THEMSELVES. Illus. Women's Press, 
1978. 120 pp., paper. ISBN 0-88961-045-2. [-IF', J,sl 

222. McConnell, Robert. NORBERT NIPKIN. Illus. Steve Pilcher . 
Cerebrus, 1978.40 pp., cloth. ISBN 0-92001 6-09-X. Jl 

223. McDonough, Irma (ed.). CANADIAN BOOKS FOR YOUNG 
PEOPLE/LIVRES CANADIENS POUR LA JEUNESSE. Illus. 
University of Toronto Press, 1978, revised edition. 148 pp., paper. 
ISBN 0-8020-4547-2. [-/J,sl 

224. McDougall, Bruce. CHARLES MAIR. Illus. Fitzhenry and 
Whiteside, 1978. 64 pp., paper. ISBN 0-88902-240-2. 1-/J,sl 

225. McDougall, Marina Mezey. THE LITTLE ROOSTER'S DIAMOND 
PENNY. Illus. Yuksel Hassan. Kids Can Press, 1978. 28 pp., 
paper. ISBN 0-91 9964-21 -4. [I/pl 

226. McFadden, Fred. ABBY HOFFMAN HANDBOOK. Illus. Fitzhenry 
and Whiteside, 1978.48 pp., paper. ISBN 0-88903-050-2. [-/J] 

227. McGhee, Robert. CANADIAN ARCTIC PREHISTORY. Illus. Van 
Nostrand Reinhold, 1978. 128 pp., paper. ISBN 0-442-2981 3-7. 

[-/Jl 

228. McIntosh, Ellen. THE STORY OF FARMER MEANS. Illus. 
Author. Windsor: Black Moss Press, 1978. 48 pp., paper. ISBN 
0-88753-050-8. [FIJI 

229. Mackenzie, Nadine. LA MOT0 BLEUE. Illus. Nee1 de Wit-Wibaut. 
Editions du BIC, 1978. 16 pp., paper. ISBN 0-920640-19-2. [F/J] 

230. McKim, Audrey. ALPHA-DIDDLE RIDDLES. Illus. Dodie McKim. 
Scholastic-TAB, 1978. 56 pp., paper. [-/PI 

231. McLoughlin, Barbara. HERMAN THE HOUSE MOUSE. Illus. 
Solveig and Edna Borgford. Winnipeg: Queenston House, 1978. 31 



pp., cloth and paper. ISBN 0-91 9866-1 8-2; 0-91 9866-47-6. [I/P] 

232. McNamee, Lue. A CART FUEL OF STRAYS. Illus. Terry McNamee. 
Peguis, 1978.38 pp., paper. ISBN 0-919566-67-7. [F/Jl 

233. McVicar, Catherine. THE GRASS BEYOND THE DOOR. Illus. 
Pat Marriott. Methuen, 1978. 111 pp., cloth. ISBN 0-458-93220-5. 

[FIJI 

234. Magann, Pamela R. ROO VIEWS. Illus. Author. Parry Sound, 
Ontario: P.R. Magann, 1978. 92 pp., paper. [F/Pl 

235. Major, Henriette, adapted by Marie AndrCe Warnant-Cote. UNE 
FLEUR M'A DIT. Illus. HCl6ne Falcon. Editions Heritage, 1978. 
122 pp., paper. ISBN 0-7773-4413-0. P I P ,  Jl 

236. Major, Henriette. UN JOUR, UNE RIVIERE. Illus. Pierre 
Cornuel. Paris: Editions La Farandole, 1978. 29 pp., cloth. ISBN 
2-7047-0088-5. [F/p, J] 

237. Major, Kevin. HOLD FAST. Clarke, Irwin, 1978. 170 pp., cloth. 
ISBN 0-7720-1 175-3. [F/J,Sl 

238. Mascayano. Ismael. THE DAUGHTER OF THE SUN. Illus. 
~ u i h o r .  kids Can Press, 1978. 24 pp., paper. ISBN 0-919964-20-6. 

[F/Pl 

239. Mason, David. KAREN W I N ,  LADY OF DANCE. Illus. David 
Street. McGraw-Hill Ryerson, 1978. 127 pp., cloth. ISBN 
0-07-082705-2. [-/p, J,sl  

240. Metcalf, Vicky. CATHERINE SCHUBERT. Illus. Jack Stelner. 
Fitzhenry and Whiteside, 1978. 62 pp., paper. ISBN 0-88902-243-7. 

[-/J,SI 

241. Michailiuk, George. THE KING WHO LOST HIS SMILE. Illus. 
Author. Hamilton: Zenovia House, 1978. 37 pp., cloth and paper. 
ISBN 0-88991-019-7; 0-88991-021 -9. [F/P, Jl 

242. Michailiuk, George. TENNIS PALS. Illus. Author. Zenovia House, 
1978. 78 pp., cloth. ISBNO-88991-017-0. [FIJI 

243. Michailiuk, Richard. MY DOG. Illus. Author. Zenovia House, 1978. 
37 pp., cloth and paper. ISBN 0-88991 -020-0; 0-88991-022-7. [I/P] 



244. Michailiuk, Richard. GHOST OF THE TUNDRA: THE ADVEN- 
TURE OF A SNOWY OWL. Zenovia House, 1978. 66 pp., cloth. 
ISBN 0-88991-018-9. [F/ Jl 

245. Miles, Miska. BEAVER MOON. Illus. John Schoenherr. McClelland 
and  Stewart, 1978. 31 pp., cloth. ISBN 0-316-57018-4. P IP ,  Jl 

246. Millyard, Anne W. PLAT0 AND COMPANY. Illus. San Murata. 
Annick, 1978.41 pp., cloth. ISBN 0-920236-08-1. [I/p] 

247. Milton, Jacqueline. THE PRENTICE-HALL CONCISE BOOK OF 
ASTRONOMY. Prentice-Hall, 1978. Cloth. ISBN 0-13-166975-3. 

[-/J,SI 

248. Montel, Suzanne. MON PAYS LE CANADA (adaptation of 
CANADA: THIS LAND OF OURS). Illus. Ginn, 1978. 234 pp., 
cloth. ISBN 0-7702-0590-9. [-/J,sl 

249. Morency, Pierre. TOURNEBIRE ET LE MALIN FRIGO/LES 
ECOLES DE BON BAZOU LEMEAC. Editions LemCac, 1978. 
153 pp., paper. ISBN 0-7761-9907-2. IF/ Jl 

250. Munro, Iain R. IMMIGRATION. Illus. Wiley, 1978. 96 pp., paper. 
ISBN 0-471 -99767-6. [-/J,sl 

251. Murray, Kristin and Allan Shute, eds. KIDMONTON: EVERY 
KID'S GUIDE TO EDMONTON. Illus. Treefrog, 1978. 224 pp., 
paper. ISBN 0-88967-054-4. [-/J9sl 

252. Murray, Lillian. THE FARAWAY PEOPLE. London: Abelard, 
1978. Cloth. ISBN 0-200-72559-9. [FIJI 

253. Myles, Eugenie Louise. THE EMPEROR OF PEACE RIVER. 
Western Producer, 1978. 302 pp., paper. ISBN 0-919306-52-7. 

[F/J,Sl 

254. NATURAL HISTORY NOTEBOOK. (Vol. 2). Illus. Charles 
Douglas. National Museum of Natural Sciences, 1978. 54 pp., 
paper. ISBN 0-660-00094-6. [-/J,Sl 

255. Neering, Rosemary and Stan Garrod. IN THE PIONEER HOME. 
Hllus. Merle Smith and Helen Fox. Fitzhenry and Whiteside, 1978. 
48 pp., paper. ISBN 0-88902-187-2. [-/J,s] 

256. Neering, Rosemary and Stan Garrod, translated by Richard Bergeron. 



VIE EN ACADIE. Illus. J.  Merle Smith. Fitzhenry and Whiteside, 
1978. 64 pp., paper. ISBN 0-88902-480-4. [-/J,sl 

257. Neering, Rosemary and Stan Garrod, translated by Albert Ledoux. 
VIE EN NOUVELLE-FRANCE. Illus. J.  Merle Smith. Fitzhenry 
and Whiteside, 1978. 64 pp., paper. ISBN 0-88902-481-2. [-/J,S] 

258. Nicolson, Janice. LITTLE ELF WANTED TO HELP. Illus. Boyd 
Speer. Peguis, 1978. 20 pp., cloth. ISBN 0-919566-66-9 [I/pl 

259. Neilson, Robert F., ed. CANADIAN CHILDREN'S ANNUAL 1979. 
Potlatch, 1978. Cloth and paper. ISBN 0-919676-1 2-X; 
0-919676-1 1-1. [D,F,P/Jl 

260. Norris, George A. THE BOY WHO MADE FACES. Illus. Author. 
Dandelion Press, 1978. 67 pp., cloth. Jl 

261. Nowlan, Alden and Wa!ter Learning. THE INCREDIBLE MURDER 
OF CARDINAL TOSCA. Fredericton: Learning Productions 
Ltd., 1978. 112 pp. IF/] 

262. O'Connor, D'Arcy. THE MONEY PIT; THE STORY OF OAK 
ISLAND AND THE WORLD'S GREATEST TREASURE 
HUNT. Coward McCann (Longman), 1978. 256 pp., cloth. ISBN 
0-698-10877-9. [-/J,sl 

263. Orlick, Terry. THE COOPERATIVE SPORTS AND G M E  BOOK: 
CHALLENGE WITHOUT COMPETITION. Illus. Pantheon, 
1978. 129 pp., cloth and paper. ISBN 0-394-42215-5; 
0-394-73494-7. [Ref/-] 

264. Orlick, Terry. WINNING THROUGH COOPERATION. Ajzx: 
Acropolis Books, 1978. 278 pp., cloth and paper. ISBN 
0-8749 1-223 -7; 0-87491 -224-5. [Ref/-] 

265. Osborne, Kenneth W. R.B. RUSSELL AND THE LABOUR MOVE- 
MENT. Illus. Book Society, 1978. 84 pp., paper. ISBN 
0-7725-5288-6. [-/J,sl 

266. Otis, Gaston. LE TABACINIUM. Illus. Gabriel de Beney. Editions 
Paulines, 1978. 100 pp., cloth and paper. ISBN 0-88840-649-5; 
0-88840-648-7. [F/J,Sl 

267. Palmer, C. Everard. A DOG CALLED HOUDINI. Illus. Maurice 
Wilson. Deutsch (Collins), 1978. 100 pp., cloth. ISBN 
0-233-96985-3. [FIJI 



268. Parsons, Les. ALICE IN LANGUAGE LAND. Illus. Van Nostrand 
Reinhold, 1978.48 pp., paper. ISBN 0-442-29884-6. [-/Jl 

269. Parsons, Les and Art Hughes. THINGS FROM OUTER SPACE. 
Illus. Van Nostrand Reinhold, 1978. 48 pp., paper. ISBN 
0-442-29866-8. [-I51 

270. Patrick, Douglas and Mary Patrick. THE STAMP BUG: AN 
ILLUSTRATED INTRODUCTION TO STAMP COLLECTING. 
Illus. McGraw-Hill Ryerson, 1978. 95 pp., cloth and paper. ISBN 
0-07-082779-6; 0-07-77949-X. [-/J,s] 

271. Pearson, Mike. YESTERDAY'S LEGACY: AN HONEST LOOK AT 
SIX EARLY SETTLERS WHO SHAPED NORTHEASTERN 
ONTARIO. Illus. Highway Book Shop, 1978.49 pp., paper. ISBN 
0-88954-1 694. [-/Jl 

272. PCloquin, Gaston. FANFAN LE LIEVRE RUSE. Illus. Pierre Houde 
and Anne Beauregard. Editions 4 Soleils, 1978. 23 pp., paper. [F/P] 

273. Peyo. PBUSSY. Illus. Editions Heritage, 1978. Paper. ISBN 
0-7773-0503-8. [I/Jl 

274. Peyo. POUSSY. Illus. Editions HCritage, 1978. Paper. ISBN 
0-7773-0801 -0. [I/Jl 

275. Peyo. LES SCHTROUMPFS. Illus. Editions Heritage, 1978. Paper. 
ISBN 0-7773-0804-5. [I/J] 

276. Peyo. LES SCHTROUMPFS. Illus. Editions HCritage, 1978. Paper. 
ISSN 0704-5441. [I/Jl 

277. Peyo. SCHTROUMPFS. Illus. Editions Heritage, 1978, Paper. ISBN 
0-7773-0502-X. [I/Jl 

278. Philemon. Fred. AVANT LA LETTRE. Illus. Dargaud Canada, 
1978.46 pp., cloth. ISBN 2-205-01230-4. [I/Jl 

279. Piers, Helen. CINQ PETITS COCHONS. Editions Ecole, 1978. 24 
pp., paper. ISBN 0-88517-951-X. Jl 

280. Piers, Helen. DEUX SOURIS CHERCHENT A MANGER. Illus. 
Editions Ecole, 1978. 18 pp., paper. [F/P,J: 

281. Piers, Helen. LES OEUFS DE MADAME L'OIE. Editions Ecole 



1978. 18 pp., paper. P I P ,  Jl 

282. Piers, Helen. LE PETIT CHAT QUI NE SAVAIT PAS DESCEN- 
DRE. Illus. Author. Editions Ecole, 1978. Paper. ISBN 
0-88517-950-1. P I P ,  Jl 

283. Piers, Helen. LE PETIT VEAU TROP CURIEUX. Illus. Editions 
Ecole, 1978. 24 pp., paper. ISBN 0-88517-952-8. P I P ,  Jl 

284. Piers, Helen. SOURCIETTE CHERCHE UNE AMIE. Editions 
Ecole, 1978. 18 pp., paper. P I P ,  Jl 

285. Piers, Helen. SOURCIETTE CHERCHE UNE MAISON. Illus. 
Editions Ecole, 1978. 18 pp., paper. P I P ,  Jl 

286. Pinsent, Gordon and Grahame Woods. A GIFT TO LAST. 
McClelland and Stewart, 1978. 215 pp., paper. ISBN 
0-7704-1 546-6. PIS]  

287. Plante, Marie. INNOCARBURE A L'ENJEU. Illus. Gabriel de 
Beney. Editions Paulines, 1978. 99 pp., cloth and paper. ISBN 
0-88840-663-0; 0-88840-662-2. [F/J,Sl 

288. Pomminville, Louise and Marie Rose Deprez. PITATOU ET LA 
NEIGE. Illus. Louise Pomminville. Lemeac, 1978. 28 pp., cloth. 
ISBN 0-7761-9827-0. [-/PI 

289. Prather, Ray. THE OSTRICH GIRL. Illus. Author. Scribner's, 1978. 
32 pp., cloth. ISBN 0-684-15889-2. [F/Pl 

290. THE PROBLEM EXISTS IN THE CLASSROOM BECAUSE IT 
EXISTS IPJ THE WORLD. T~ion lo :  Co-Operative Schools Group 
on Development Education, 1978. 75 pp., paper. ISBN 
0-9690766-06. [-Is] 

291. Proulx, Jean-Baptiste. L'ENFANT PERDU ET RETROUVE: OU, 
PIERRE CHOLET. Illus. Suzanne Cholette-Loughtin. Fides, 
1978. 124 pp., paper. ISBN 0-7755-0706-7. [-/Jl 

292. Quixley, Jim. WILLIE WON'TFLY. Illus. Clarence Barnes. Borealis, 
1978. 51 pp., paper. ISBN 0-919594-81-6. [FIJI 

293. Radu. Kenneth. THE MOUSE WHO CAME TO DINNER. Illus. 
~ i a n e  Radu. Borealis, 1978. 39 pp., paper. ISBN 0-919594-66-2. 

[FIJI 



294. Ray, Janet. EMILY STOWE. Illus. Fitzhenry and Whiteside, 1978. 
6 4  pp., paper. ISBN 0-88902-236-4. [-/J: 

295. Reaney, James. APPLE BUTTER. Talonbooks, 1978. 35 pp., paper. 
ISBN 0-88922-152-9. [D/P, J: 

296. Reaney, James. GEOGRAPHY MATCH. Talonbooks, 1978. 69 pp., 
paper. ISBN 0-88922-153-7. [D/P, J: 

297. Reaney, James. IGNORAMUS. Talonbooks, 1978. 63 pp., paper 
ISBN 0-88922-155-3. [D/P, J: 

298. Reaney, James. NAMES AND NICKNAMES. Talonbooks, 1978. 
4 8  pp., paper. ISBN 0-88922-154-5. [D/P, J: 

299. Redmond, Gerry. SOCCER PRACTICE: A GUIDE FOR ADULT 
COACHES AND YOUNG PLAYERS. Illus. John LeBel. J.M. 
LeEel Enterprises, 1978. 11 1 pp., paper. ISBN 0-920008-04-6 

[Ref/J,S: 

300. Renaud, Bernadette. LE CHAT DE L'ORATOIRE. Illus. Josettt 
Michaud. Fides, 1978. 90 pp., paper. ISBN 0-7755-0697-4. [P/J: 

301. Renaud, Bernadette. EMILIE, LA BAIGNOIRE A PATTES. Illus. 
France Bedard. Editions HCritage, 1978. 126 pp., paper. ISBN 
0-7773-4400-9. [FIJI 

302. Rennie, A. James. BOB TANNER AND THE BLUE CORVETTE. 
Hllus. Donald A. Icletke. Maclean-Hunter, 1978. 90 pp., paper. 
ISBN 0-7707-0023-3. [FIJI 

303. Rennie, A. James. BOB TANNER AND THE SWINDLE. Illus. 
Donald A. Kletke. Maclean-Hunter, 1978. 100 pp., paper. ISBN 
0-7707-0024-1. [FIJI 

304. Rennie, A. James. BOB TANNER GOES UNDERCOVER. Illus. 
Donald A. Kletke. Maclean-Hunter, 1978. 90 pp., paper. ISBh 
0-7707-0022-5. [FIJI 

305. Rennie, A. James. BOB TANNER JOINS THE MOUNTIES. Illus. 
Donald A. Kletke. Maclean-Hunter, 1978. 92 pp., paper. ISBK 
0-7707-002 1-7. [FIJI 

306. Repo, Satu and Giuliana Colalillo and V. Pietropaolo. MARC0 
AND MICHELA. Illus. V. Pietropaolo. James Lorimer, 1978. 64 



pp., cloth and paper. ISBN 0-88862-181-7; 0-88862-172-8. [F/J] 

307. Repo, Satu. WHAT'S A FRIEND? Illus. Lutz Dille and Edwin 
Gailits. James Lorimer, 1978. 64 pp., cloth and paper. ISBN 
0-88862-1 88-4; 0-88862-178-7. [FIJI 

308. Ridington, Robin and Jillian Ridington. PEOPLE OF THE TRAIL; 
HOW THE NORTHERN FOREST INDIANS LIVED. Illus. Ian 
Bateson. Douglas and McIntyre, 1978. 41 pp., cloth. ISBN 
0-88894-221 -4. [-/J] 

309. Rivard, Glenn. YOUTH AND THE LAW. Community Legal 
Education, 1978.43 pp., paper. ISBN 0-88903-017-0. [Ref/-] 

310. Roba. BOULE ET BILL. Illus. Editions Heritage, 1978. Paper. 
ISBN 0-7773-0803-7. [I/J1 

311. LE ROAD RUNNER. Illus. Editions Heritage, 1978. ISSN 
0704-8076. [I/Jl 

312. Roberts, David and Jeannie Henno. ANIMAUX, PARENTS ET 
PETITS. I!lus. Maurice Pledger. Fides, 1978. 24 pp., cloth. ISBN 
0-7755-0692-3. [I/Jl 

deRoquebrune, Robert. (See listing under d.) 

3 13. Rosenfield, David. HASID. Playwrights Co-op, 1978. 22 pp., paper. 
ISBN 0-99754-125-9. P I S ]  

314. Ross, Judy. BRUM, THE SIBERIAN TIGER. Illus. D.C. Heath, 
1978. 16 pp., paper. ISBN 0-669-00822-2. [-/Jl 

315. Ross, Judy. LOBO, THE TIMBER WOLF. Illus. Tim Fitzharris. 
D.C. Heath, 1978. 16 pp., paper. ISBN 0-669-00823-0. [-/Jl 

3 16. Ross, Judy. SNOWFLAKE, THE POLAR BEAR. Illus. D.C. Heath, 
1978. 16 pp., paper. ISBN 0-669-00820-6. [-/Jl 

317. Ross, Judy. TEQUILA, THE AFRICAN ELEPHANT. Illus. D.C. 
Heath, 1978. 16 pp., paper. ISBN 0-669-00821-4. [-/Jl 

318. Ross, Kathleen Gallagher, ed. GOOD DAY CARE; FIGHTING FOR 
IT, GETTING IT, KEEPING IT. Women's Press, 1978. 223 pp., 
cloth and paper. ISBN 0-88961 -043-6; 0-88961 -041 -X. [Ref/-] 



319. Rosy and Deliege. BOBO S'EVADE. Illus. Editions Heritage, 1978. 
Paper. ISBN 0-7773-0802-9. [I/Jl 

320. Rosy, Maurice. LA NOUVELLE EVASION DE BOBO. Illus. 
Editions HCritage, 1978. 127 pp., paper. ISBN 0704-5484. [I/J] 

321. Russell, Andy and Ted Grant. MEN OF THE SADDLE: WORKING 
COWBOYS OF CANADA. Illus. Ted Grant. Van Nostrand 
Reinhold, 1978. 192 pp., cloth. ISBN 0-442-29878-1. [I,-/J,sl 

322. San Souci, Robert. THE LEGEND OF SCARFACE; A BLACK- 
FEET INDIAN TALE. Illus. Daniel San Souci. Doubleday, 1978. 
40 pp., cloth. ISBN 0-385-13247-6. [F/pl 

323. Saunders, Kathleen. ROBERT BORDEN. lillus. Fitzhenry and 
Whiteside, 1978. 64 pp., paper. ISBN 0-88902-232-1. [-/J,sl 

324. Seager, Joan. THE VENGEANCE OF W o k .  Illus. Charles Hidler. 
Scholastic-TAB, 1978. 144 pp., paper. [F/ Jl 

325. Sevigny, Marc. BARBAPUSSE. Illus. Odette SCvigny. Fides, 1978. 32 
PP., paper. [I/Pl 

326. Shaw, Margaret Alison. POD, THE WOOD ELF. Illus. Author. 
Winnipeg: Queenston House, 1978. 21 pp., cloth and paper. ISBN 
0-919866-33-6; 0-919866-32-8. [I/Pl 

327. Side, Ron and Ralph Greenfield. TEACHING MANUAL FOR: 
CHALLENGE, A SCHOLASTIC CANADIAN NOVEL UNIT. 
Scholastic-TAB, 1978. 123 pp., paper. (Unit includes student 
logbooks for: Morley Callaghan's LUKE BALDWIN'S VOW, 
Jean Little's FROM ANNA, and Farley Mowat's TWO AGAINST 
THE NORTH.) [Ref/-] 

328. Silverman, Peter. WHO SPEAKS FOR THE CHILDREN: THE 
PLIGHT OF THE BATTERED CHILD. Musson, 1978. 224 pp., 
paper. ISBN 0-7737-1022-1. [Ref/-] 

329. Sivers, Brenda. THE SNAILMAN. Illus. Shirley Hughes. Little 
Brown, 1978. 118 pp., cloth. ISBN 0-316-791 18-0. [FIJI 

330. Skidmore, Darrel R. YOU, AND YOUR GOVERNMENT. Illus. 
Wiley, 1978.96 pp., paper. ISBN 0-471-99766-8. [-/J,s'I 

331. Smith, Margot and Carol Pasternak, eds. PIONEER WOMEN O F  



WESTERN CANADA. OISE, 1978. 134 pp., paper. ISBN 
0-7744-01 57-5. [-Is] 

332. Smucker, Barbara, translated by Paule Daveluy. LES CHEMINS 
SECRETS DE LA LIBERTE. Pierre Tisseyre, 1978. 161 pp., 
paper. ISBN 0-7753-01 14-0. [FIJI 

333. Spencer, David. THE NEW PROFESSIONAL HOCKEY 
ALMANAC. Illus. Pagurian, 1978. 192 pp., paper. ISBN 
0-88932-087-X. [-/J,sl 

334. Spigelman, Martin. WILFRID LAURIER. Illus. Fitzhenry and 
Whiteside, 1978. 64 pp., paper. ISBN 0-88902-245-3. [-/J,sl 

335. Spyri, Johanna, translated by Jeannie Henno. HEIDI. Illus. M. 
Fantoni. Montreal: Granger freres, 1978. Cloth. ISBN 
0-88551-133-6. [F/ Jl 

336. Steben, Claude. JOSUE: 16 COMPTINES. Illus. F. Ladouceur. 
Editions HCritage, 1978. 15 pp., paper. ISBN 0-7773-25 15-2. 

[-IF', Jl 

337. Stein, David Lewis. THE HEARING. Playwrights Co-op, 1978. 65 
pp., paper. ISBN 0-88754-100-3. [ D m  

338. Stevens, John and Roger J. Smith, eds. CANADIAN STORIES OF 
ACTION AND ADVENTURE. Macmillan, 1978. 218 pp., cloth. 
ISBN 0-7705-1688-2. [F/J,Sl 

339. Stren, Patti. BO, THE CONSTRICTOR THAT COULDN'T. Illus. 
Author. Green Tree, 1978. 32 pp., cloth and paper. ISBN 
0-919474-78-3; 0-919474-57-0. [IIP J 

340. Sturgis, James. ADAM BECK. Illus. Fitzhenry and Whiteside, 1978. 
64 pp., paper. ISBN 0-88902-246-1. [-/J,Sl 

341. Sturmanis, Karl. THE GREENPEACE BOOK. Illus. Orca Sound 
Publications, 1978. 71 pp., paper. ISBN 0-920616-00-3. [-/J] 

342. Sutherland, Alice Gibson. CANADA'S AVIATION PIONEERS: 
50 YEARS OF McKEE TROPHY WINNERS. Illus. McGraw-Hill 
Ryerson, 1978. 304 pp., cloth. ISBN 0-07-082704-4. [-Is] 

343. Sutherland, Neil. CHILDREN IN ENGLISH-CANADIAN 
SOCIETY: FRAMING THE TWENTIETH-CENTURY 



CONSENSUS. Illus. University of Toronto Press, 1976, 1978. 336 
pp., cloth and paper. ISBN 0-8020-5340-8; 0-8020-6345-4. [Ref/-] 

344. Sykes, Eileen. FANELLA AND THE FOREST FOLK. BOOK 1. 
Illus. K. Cox, Bill Maksymowycz and Andrew Valko. Winnipeg: 
Eileen Sykes, 1978.43 pp., paper. Jl 

345. Syrnons, R.D.  T H E  FIRST PEOPLE;  AN ARTIST'S 
RECONSTRUCTION O F  FIVE NATIVE CANADIAN 
CULTURES. Illus. Lee R. Updike. Western Producer, 1978. 147 
pp., cloth and paper. ISBN 0-919306-95-0; 0-919306-92-6. (I/J,S] 

346. Talbot, Raynald. PLACE AU THEATRE: SKETCHES POUR 
ENFANTS. Editions du Merle bavard, 1978. 112 pp., paper. 
Brevet no. 288475. [D/J,Sl 

347. Tante Lucille. TANTE LUCILLE RACONTE. Illus. Gabriel de 
Beney. Editions Paulines, 1978. 29 pp., paper. ISBN 
0-88840-604-5. [F/P, Jl 

348. Tatley, Richard. STEAMBOATING ON THE TRENT-SEVERN. 
Illus. Mika, 1978. 220 pp., cloth. ISBN 0-919302-24-2. [-Is] 

349. Taylor, Mark. THE CASE OF THE MISSING KITTENS. Illus. 
Graham Booth. McClelland and Stewart, 1978. 46 pp., cloth. ISBN 
0-689-30627-X. [I/pl 

350. Templeton, Bill. HOW MRS. CLAUS SAVED CHRISTMAS! Illus. 
Wes Chapman. Collins, 1978. 48 pp., cloth. ISBN 0-00-222027-X. 

IF/Pl 

351. Ternpleton, Bill, translated by Paule Daveluy. LA MERE NOEL ET 
LE CADEAU ENCHANTE. Illus. Wes Chapman. Dussault, 1978. 
48 pp . , paper. [F/Pl 

352. ThCBret, Michkle. LE GARDIEN DE JOIE. Illus. Author. Editions 
le Tamanoir, 1978. 27 pp., paper. ISBN 0-88570-013-9. [F/P, J] 

353. Thiessen, Cherie. WILLIE AND THE WATCHERS/REVOLU- 
TIONS: TWO PLAYS. Playwrights Co-op, 1978. 65 pp., paper. 
ISBN 0-88754-1 07-0. [D/Sl 

354. Thom, Douglas J . ,  et al. THE HOCKEY BIBLIOGRAPHY: ICE 
HOCKEY WORLDWIDE. OISE and Ontario Ministry of Culture 
and Recreation, 1978. 153 pp ., paper. ISBN 0-7744-0166-4. [Ref/-] 



355. Thomas, Velma. THE ADVENTURES OF MR. AND MRS. FIELD- 
MOUSE IN FINDING A WINTER HOME. Illus. Marion 
Brayford. Highway Book Shop, 1978.31 pp., paper. [F/Pl 

356. Tierney, Frank. SILLY SALLY AND THE LITTLE PUMPKIN. 
Illus. Wendy Irvine. Borealis, 1978. 18 pp., paper. ISBN 
0-91 9594-93-X. [I/Pl 

357. TIT1 ET SYLVESTRE. Illus. Editions Heritage, 1978. Paper. ISSN 
0704-8033. [I/Jl 

358. Truss, Jan. OOOMERAHGI OH! AND A VERY SMALL 
REBELLION. Playwrights Co-op, 1978. 45 pp., paper. ISBN 
0-88754-063-5. [D/P,Jl 

359. Tucker, Albert. STEAM INTO WILDERNESS: ONTARIO 
NORTHLAND RAILWAY, 1902-1 962. Illus. Fitzhenry and 
Whiteside, 1978. 216 pp., cloth and paper. ISBN 0-88902-444-8; 
0-88902-558-4. [-Is] 

360. Tufts, Robie. NOVA SCOTIA BIRDS OF PREY. Illus. Lancelot, 
1978. 88 pp., paper. ISBN 0-88999-085-9. [-/J,sl 

361. Turner, Nancy J. and Adam F. Szezawinski. WILD COFFEE AND 
TEA SUBSTITUTES OF CANADA. Illus. National Museum of 
Natural Sciences, 1978. 11 1 pp., cloth. ISBN 0-660-00090-3. [-IS] 

362. Villeneuve, Jocelyne. CONTES DES QUATRE SAISONS. Illus. 
France BCdard. Editions Heritage, 1978. 125 pp., paper. ISBN 
0-7773-4412-2. [FIJI 

363. Vivenza, Francesca. GERANIMAL, DADDY LION, AND OTHER 
STORIES. Illus. Author. Groundwood, 1978. 33 pp., cloth. ISBN 
0-88899-000-6. [F/Pl 

364. Voidv. Jeanne. LES CONTES DE LA SOURCE PERDUE. Montreal: 
~ d k i o n s  Hurtubrise, 1978. 117 pp., paper. ISBN 0-7758-0130-5. 

[F/Sl 

365. Walker, Dianna. MOTHER WANTS A HORSE. New York: Crowell; 
Fitzhenry and Whiteside, 1978. 186 pp.,  cloth. ISBN 
0-200-001 8 1-7. [FIJI 

366. Walker, Graham. DOG DREAMS AND OTHER POEMS. Illus. Kate 
Scoones. Burnaby, B.C.: Laughing Fox, 1978.23 pp., paper. ISBN 
0-9490962-0-8. [P/P,J! 



367. Waterton, Betty and Ann Blades. A SALMON FOR SIMON. Illus. 
Ann Blades. Douglas and McIntyre, 1978. 28 pp., cloth. ISBN 
0-88894-168-4. [Ill?, Jl 

368. Watts, Irene N. A BLIZZARD LEAVES NO FOOTPRINTS AND 
THREE OTHER PARTICIPATION PLAYS FOR CHILDREN. 
Playwrights Co-op, 1978.50 pp., paper. ISBN 0-88754-096-1. [D/J] 

369. Watts, Irene N. A CHAIN OF WORDS: A PLAY. Talonbooks, 1978. 
40 pp., paper. ISBN 0-88922-159-6. [D/Jl 

370. Whitaker, Muriel, ed. GREAT CANADIAN ANIMAL STORIES. 
Illus. Vlasta van Kampen. Hurtig, 1978. 232 pp., cloth. ISBN 
0-88830-165-0. [F/Sl 

371. Wilder, Joseph E. READ ALL ABOUT IT: REMINISCENCES OF 
AN IMMIGRANT NEWSBOY. Illus. Peguis, 1978. 99 pp., cloth 
and paper. ISBN 0-919566-62-6; 0-91 9566-63-4. [-I J, sl 

372. Wildsmith, Alan. ON THE WARPATH AT FORTY-FIVE ACRES. 
Illus. Geraldine Spence. Deutsch, 1978. 105 pp., cloth. ISBN 
0-233-96897-0. [FIJI 

373. Wilkins, Charles. THE MAYOR'S CHRISTMAS PARTY. Illus. 
Jorica Perryman. Queenston House, 1978. 12 pp., cloth and paper. 
ISBN 0-91 9866-25-5; 0-919866-26-3. [I/pl 

374. Wilks, Rick and Anne W. Millyard. WORKING WITH KIDS; 
CREATIVE COMMUNICATION. Annick Press, 1978. 110 pp., 
paper. ISBN 0-920236-07-3. [Ref/-] 

375. Williams, Sophia and Saul Williams. WEAGAMOVJ NOTEBOOK. 
Illus. ~ u t h o r s .  Amethyst, 1978.46 pp., paper. ISBN 0-920474-02-0. 

[-/Jl 
376. Wilson, Eric. SUSIE Q. Scholastic-TAB, 1978. 164 pp., paper. [F/J,S] 

377. Wilson, Eric. VANCOUVER NIGHTMARE. Illus. Tom McNeely. 
Clarke, Irwin (with Bodley Head), 1978. 100 pp., cloth. ISBN 
0-7720-1234-2. [F/J,S] 

378. Wilson, Jeffery. CHILDREN AND THE LAW. Butterworth, 1978. 
367 pp., cloth. ISBN 0-409-87760-3. [Ref/-] 

379. Wilson, Keith. DONALD SMITH AND THE CANADIAN PACIFIC 
RAILWAY. Illus. .Book Society, 1978. 83 pp., paper. ISBh 
0-7725-5289-4. [-/'j: 



380. Wilson, Renate. FOR THE LOVE OF MUSIC; A GUIDE FOR THE 
PARENTS OF YOUNG MUSICIANS. Illus. Douglas and 
McIntyre, 1978. 167 pp., paper. ISBN 0-88894-241-1. [Ref/-] 

381. Wilson, Serge. MARIE-MARDI: LE SECRET D'ANTHIME. Illus. 
Michele Devlin. Editions Heritage, 1978. 123 pp., paper. ISBN 
0-7773-4414-9. [F/P, Jl 

382. Wittanen, Etolin. AUKE LAKE TALES. Illus. Nikolai and Lydia 
Alenov. Chilliwack, B.C.: Syraxis Press, 1978.90 pp., paper. ISBN 
0-919672-13-2. [F/ Jl 

383. Wood, Daniel, Betty Campbell and Lyndon Grove. KIDS! KIDS! 
KIDS! AND BRITISH COLUMBIA. Illus. Bea Walters. Fforbez, 
1978.496 pp., paper. [Ref/-] 

384. Wood, Dean D. MULTICULTURAL CANADA; A TEACHER'S 
GUIDE TO ETHNIC STUDIES. OISE, 1978. 138 pp., paper. 
ISBN 0-7744-0175-3. [Ref/-] 

385. Woodcock, George. GABRIEL DUMONT. Illus. Fitzhenry and 
Whiteside, 1978. 64 pp., paper. ISBN 0-88902-239-9. [-/J,sl 

386. Wylie, Betty Jane. THE OLD WOMAN AND THE PEDLAR AND 
KINGSAYER. Playwrights Co-op, 1978, 1979. 55 pp., paper. 
ISBN 0-88754-1 10-0. [DIP, Jl 

387. Zander, Hans. MONSIEUR MUSIK ALABOUCHE: UN CONTE 
ILLUSTRE. Scholastic-TAB, 1978. 32 pp., paper. [F/Pl 

388. Zola, Meguido and Frances Brown, eds. HIYOU MUCKAMUCK. 
Iiius. Barb Wood. Commcept, 1978. Paper. ISBN 0-88829-036-5. 
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